Município de Linha Nova

Realização:

                                                                                                                                                                                    Página 1 de 2

Edital nº 033/2020 Linha Nova - RS, 04 de Junho de 2020.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

HENRIQUE PETRY, Prefeito Municipal de Linha Nova, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 37 da
Constituição Federal, torna público o presente edital para:

1. Após análise do recurso referente ao gabarito preliminar para provimento dos cargos de MOTORISTA e OPERADOR
DE MÁQUINAS, foi efetuada a seguinte alteração:
- Anula-se a questão de nº 20 para ambos os cargos.

2. Os demais recursos foram considerados improcedentes e em nada alteram o gabarito preliminar anteriormente
divulgado de acordo com o parecer da Banca Examinadora que se encontra disponível no site da empresa:
www.unars.com.br, na Área do Candidato, mediante o login informando o CPF e sua senha.

3. DIVULGAR os gabaritos oficiais para os cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS, conforme Anexo I.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Linha Nova, 04 de junho de 2020.

 HENRIQUE PETRY
 Prefeito Municipal

http://www.unars.com.br/

Município de Linha Nova

Realização:

                                                                                                                                                                                    Página 2 de 2

ANEXO I

CARGO: MOTORISTA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 21 C
 02 B 22 C
 03 C 23 B
 04 B 24 D
 05 A 25 A
 06 B 26 D
 07 D 27 C
 08 B 28 D
 09 A 29 A
 10 A 30 C
 11 C 31 A
 12 B 32 B
 13 C 33 D
 14 A 34 C
 15 B 35 C
 16 B 36 B
 17 A 37 D
 18 D 38 A
 19 B 39 C
 20 NULA 40 B

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 D 21 C
 02 A 22 C
 03 C 23 B
 04 A 24 D
 05 A 25 A
 06 B 26 D
 07 B 27 C
 08 D 28 D
 09 C 29 A
 10 C 30 C
 11 C 31 A
 12 C 32 B
 13 B 33 D
 14 C 34 C
 15 A 35 C
 16 B 36 B
 17 A 37 D
 18 D 38 A
 19 B 39 C
 20 NULA 40 B